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1. Overall Description:
3GPP SA4 would like to thank Open Mobile Alliance for their respective aforementioned LS.
Based on the comments and proposals received in LS OMA_LS_850_Reply_to_3GPP_SA4_from_
BCAST_and_DRM_on_PSS_Content_Protection_Extensions-20100111-A 3GPP SA4 has updated Annex R about Content Protection extensions. The updated Annex R is attached (S4-100130). 
Two proposals for clarifications from OMA are not included in the updated Annex R:
· Section X.2 (SDP signaling), could indicate how to populate the following SDP parameters

-
kmstype : should be 'oma-bcast-drm-pki'

-
bcastversion: should be '1.0'

-
baseCID / srvCIDExt: they are mandatory to be provided in case of BCAST DRM profile. Since in the new PSS Annex X, the service_flag in the STKM is not set, will these SDP parameters be present or not? Are they of some use to enforce the linkage between the unicast service and a Device RO ID?
Answer: Since this is all about mapping to OMA BCAST and not generic it does not belong into R.2. Our view is that the proposed changes should best be defined in an additional informative section in Section R.4 (Mapping to DRM systems), where a new subsection “Mapping to OMA BCAST 1.0” could be added. So far no proposal for a respective addition has been received by SA4.
· In section X.4.1 and 4.2, the ISMACrypKMSID parameter in the SDP has the same value “OMA2” for both DRM 2.0 and DRM 2.1. This should be clarified.

Answer: ISMA has defined only one 4CC for OMA DRM 2.0 named “OMA2”, see ISMACryp spec. Further, we have foreseen a differentiation between OMA DRM 2.0 and 2.1 by use of parameter ISMACrypKMSVersion where we use values 0x0000200 for OMA DRM 2.0 and 0x0000201 for OMA DRM 2.1. We thus think that OMA DRM 2.0 and DRM 2.1 can be differentiated through signalling. However, we welcome proposals for improvement. Is OMA aware of any other 4CC definitions e.g. for OMA DRM 2.1 or OMA BCAST 1.0 ?
Furthermore, 3GPP SA4 would like to inform OMA about the removal of the obsolete Annex K about DRM extensions in Rel-9 (S4-100076).  3GPP SA4 would like to note that Annex K is still present in earlier releases and those references to Annex K are still valid.

2. Actions
To OMA BCAST and OMA DRM: 

SA4 kindly asks OMA BCAST and OMA DRM to note the updated PSS Content Protection Annex R.  SA4 kindly asks if OMA is aware of any other 4CC definitions for OMA DRM 2.0 and 2.1 and BCAST 1.0.
3. Dates of next 3GPP SA4 meetings: 
26 - 30 April 2010


TSG-SA4#58
Location: Vancouver, Canada
21 - 24 June 2010


TSG-SA4#59
Location: Sophia Antipolis, France
